Verzeichnis der Lehrenden Sommersemester 2008

Wenn nicht anders angegeben: Einwahl: 2093- (und angegebene Apparatnummer). Die
Raumnummern beziehen sich (soweit nicht anders angegeben) auf GS 7.
MO=Mohrenstr. ; ZI =Ziegelstr.; JA=J&gerstr.
Lehrbeauftragte/r sind Uber das zugehotrige Sekretariat oder Gber eMail erreichbar.

Achtung: Die aktuellen Angaben zu den Sprechzeiten entnehmen

Sie bitte den Angaben der jeweili >
http://www.erziehungswissenschaften.hu-berlin.de/

en Abteilungen unter:

Name, Vorname, Titel Sprechzeit Telefon Raum Sekretariat Tel.
Badel, Steffi Dr. Mo 10-12 4172 306 . Peek 4122
steffi.badel@rz.hu-berlin.de
Benner, Dietrich Prof. Dr. n. 4091 229 C. Fanselow 4092
dietrich.benner@rz.hu-berlin.de Vereinb.

Und siehe

Aushang
Beschorner, Joachim Dr. n. Vereinb. P. Schmidt 4182
Blomeke, Sigrid Prof. Dr. Mi 15-16 1911 327 S. Eichler 1911
silvia.eichler@rz.hu-berlin.de
Buchholtz, Christiane Di 10-11 1938 329 S. Eichler 1911
Christiane.buchholtz@staff.hu-
berlin.de
Buer, Jurgen van Prof. Dr. Dr. h.c. Mo 9-11* 4171 307 . Peek 4122
van.buer@rz.hu-berlin.de
Caruso, Marcelo PD Dr. Mi 18-19 4146 219 M. Tarrieux 4094
Marcelo.caruso@rz.hu-berlin.de
Czarnetzki, Dorothea n. Vereinb. P. Schmidt 4182
Dréssler, Stephanie Dipl.-Psych. Mo 11-12 4024 334 A. Richter 4081
Stephanie.droessler@rz.hu-berlin.de
Elvers, bettina, Dipl.-Psych. G. 4136
B.elvers@web.de Sonnenberg
Enoch, Clinton, M.A. G. 4136
c.enoch@amx.de Sonnenberg
Fleige, Marion G. 4136
marifleige@gmx.net Sonnenberg
Gansful3, Rudiger Dr. Fr11-12 4101 104 E. Neumann 4131
gaensfuss@educat.hu-berlin.de
Geilller, Gert Prof. Dr.* n. Vereinb. 2933- B. Eweleit 4102
geissler@bbf.dipf.de 6045
Gieseke, Wiltrud Prof. Dr. Mo 11-13 4137 407 G. 4136
wiltrud.gieseke@cms.hu-berlin.de Sonnenberg
Gostemeyer, Karl-Franz PD Dr. Mi 14-15 4001 228 C. Fanselow 4092
cosima.fanselow@rz.hu-berlin.de u. n. Vereinb.
Grassmann, Marianne Prof. Dr. Do 11-12 4183 418 J. 4187
Marianne.grassmann@staff.hu- Wiedenhoft
berlin.de
Gruner, Petra Dr. M. Jaedike 1632
Hacke, Sebastian Di 10-12 4181 Zi 13c, | S. Eichler 1911
sebastian.hacke@staff.hu-berlin.de 215
Hader, Sonja PD Dr.* n. Vereinb. B. Eweleit 4102
Sonja.Haeder@gmx.de
Harten, Hans-Christian Prof. Dr.* M. Jaedike 1632
hc.harten@t-online.de
Heesen, Eva Dr. Do 15-17 4170 311 I. Peek 4122
eva.heesen@staff.hu-berlin.de
Hegel, Ralf-Dietmar Dr. Di 13-15 4004 222 E. Neumann 4082
Ralf-dietmar.hegel@rz.hu-berlin.de
Henze, Jurgen Prof. Dr. Di 12-13.30 4083 227 E. Neumann 4082
Juergen.Henze@rz.hu-berlin.de
Herzberg, Heidrun Prof. Dr. Do 14-15.30 4135 404 G. 4136

heidrun.herzberg@cms.hu-berlin.de

Sonnenberg




Hoffmann, Ellen, M.A. n. Vereinb. 4012 111 E. Neumann 4131
elhoff@gmx.net
Hoéppner, Yvonne Dipl.-Hdl. n. Vereinb. 4174 311 l. Peek 4122
yvonne.hoeppner.1@rz.hu-berlin.de
Hornecker, Christian Di 15-17 4170 311 . Peek 4122
christian.hornecker@staff.hu-
berlin.de
Horstmann, Karla Prof. Dr. siehe Aushang 4185 423 P. Schmidt 4182
karla.horstmann-hegel@rz.hu-
berlin.de
Jerusalem, Matthias Prof. Dr. Mo 12-13* 4080 335 A. Richter 4081
Jerusalem@rz.hu-berlin.de
Jestel, Annemarie n. Vereinb. P. Schmidt 4182
Kapplinger, Bernd G. 4136
Bernd.kaepplinger@rz.hu-berlin.de Sonnenberg
Kleine, Dietmar Dr. Mi 11-12 4037 132 A. Richter 4081
dietmar.kleine@rz.hu-berlin.de
Klewitz, Elard, Prof. Dr. n. Vereinb. P. Schmidt 4182
Kluchert, Gerhard PD Dr. n. Vereinb. B. Eweleit 4102
Gerhard.Kluchert@rz.hu-berlin.de
Knoop, Juergen, PD Dr. M. Jaedike 1632
Koinzer, Thomas Dr. Do 11- 1634 212.1 M. Jaedike 1632
Thomas.Koinzer@rz.hu-berlin.de 12.30 und

n. Vereinb.
Kéller, Olaf Prof. Dr. Mo 13-14 5335 JA C. Frost 5335
igboffice@igb.hu-berlin.de 308
Kos, Olaf PD Dr. Paed. nach C. Fanselow 4092
kos@ikome.de Vereinbarung
Kuhlee, Dina Dipl. HdI. Di 12-14 4160 312 . Peek 4122
dina.kuhlee@staff.hu-berlin.de
Lammers, Mira S. Eichler 1911
Imo@Imo.cidsnet.de
Lehmann, Rainer H. Prof. Dr. Dr. hc. Di 14-15 4132 106 E. Neumann 4131
rlehmann@educat.hu-berlin.de
Leschinsky, Achim Prof. Dr. n. Vereinb. 213 M. Jaedike 1632
marianne.jaedike@rz.hu-berlin.de
Martinez Valle, Carlos Dr. n. Vereinbar. 4800 MO M. Tarrieux 4094
carlos.martinez@rz.hu-berlin.de oder per Mail 323
Maurer, Markus, M.A. M. Tarrieux 4094
maurermarkus@bluewin.ch
Mietzner, Ulrike PD Dr. s. Aushang B. Eweleit 4102
ulrike.mietzner@rz.hu-berlin.de
Mirwald, Elke Dr. Do 12-13 4021 326 J. Wiedenhoft | 4187
mirwald@rz.hu-berlin.de
Moerke, Eva-Maria Dr. * n. Vereinb. P. Schmidt 4182
Miller, Thomas M.A. Mo 15-16 4111 228.1 C. Fanselow 4092
thomas.mueller@rz.hu-berlin.de
Nevermann, Christine Dr. nach A. Richter 4081
sitanen@zedat.fu-berlin.de Vereinbarung
Nordheimer, Swetlana nach 4114 211 B. Eweleit 4102
nordheimersweta@aol.com Vereinbarung
Ost, Burkhard S. Eichler 1911
scharfenberg@sis.be.schule.de
Parmentier, Michael Prof. Dr. Mi 14-16 4084 435 C. Fanselow 4092
michael.parmentier@rz.hu-berlin.de
Parson, Dorit Dr.* nach B. Eweleit 4102
dorit.parson@web.de Vereinbarung
Pilarczyk, Ulrike PD Dr. nach B. Eweleit 4102
Ulrike.pilarczyk@rz.hu-berlin.de Vereinbarung
Ressler, Patrick Do 16-17 4146 219 M. Tarreiux 4094

resslerp@cms.hu-berlin.de




Roder, Bettina Dipl.-Psych. Elternzeit 4013 334.1 A. Richter 4081
bettina.roeder@rz.hu-berlin.de
Roldan Vera, Eugenia, Dr. n. Vereinb. 4800 MO M. Tarrieux 4094
eugenia.roldan@rz.hu-berlin.de oder per Mail 323
Ruckmann, Jana Dipl.Hdl. S. Aushang 4178 310 l. Peek 4122
Jana.rueckmann@staff.hu-berlin.de
Sasse, Ada Prof. Dr. Siehe Aushang | 4184 419 P. Schmidt 4182
ada.sasse@staff.hu-berlin.de
Schaffter, Ortfried Prof. Dr. Mi 12-14 4139 409 G. 4136
ortfried.schaeffter@rz.hu-berlin.de Sonnenberg
Schaumburg, Heike Dr. Mi 14-15 1926 319 S. Eichler 1911
heike.schaumburg@staff.hu-berlin.de
Schluf3, Henning Dr. Mi 11-13 4107 234 C. Fanselow 4092
henning.schluss@rz.hu-berlin.de n. Voranmeld.
Schriewer, Jirgen Prof. Dr. n. Vereinb. 4094 226 M. Tarrieux 4094
juergen.schriewer@rz.hu-berlin.de
Schuch, Jane Dipl.-Pad. Siehe Aushang | 4129 210 B. Eweleit 4102
Jane.Schuch@rz.hu-berlin.de
Schulte, Barbara, Dr. Do 11-12 4009 227.1 M. Tarrieux 4094
Barbara.schulte@rz.hu-berlin.de
Sonnenburg, Peter Dr. s. Aushang 4145 326 P. Schmidt 4182
Sonnenburg@rz.hu-berlin.de
Stock, Helga Dr. sc. Di 10-12 4138 408 G. 4136
helga.stock@cms.hu-berlin.de Sonnenberg
Strutzberg, Peter Dr. Do 16-18 4033 328.1 S. Eichler 1911
peter.strutzberg@rz.hu-berlin.de
Tenorth, Heinz-Elmar Prof. Dr. Do 12-14 4102 206 B. Eweleit 4102
tenorth@rz.hu-berlin.de Anmeld. Im

Sekretariat

erforderlich
Thiel, Oliver Dr. Di 13-14 4144 315 J. 4187
oliver.thiel@rz.hu-berlin.de Wiedernhoft
Truschkat, Inga G. 4136
itrusch@gwdg.de Sonnenberg
Tschakert, Karin n. Vereinb. 1942 Zi 13c S. Eichler 1911
Karin.tschakert@staff.hu-berlin.de
Uhlig, Christa PD Dr. nach 206 B. Eweleit 4102
Christauhlig@yahoo.de Vereinbarung
Vock, Miriam, Dr. n. Vereinb. 5501 JA 306 C. Frost 5335
Miriam.vock@igb.hu-berlin.de
Wagner, Christine Dr. Mo 10-11 424 P. Schmidt 4182
Wagner, Cornelia Dipl.-HdI. Mi 10-12 4174 311 . Peek 4122
cornelia.wagner@rz.hu-berlin.de
Wagner, Monika, Dipl.- Med.-P&ad. G. 4136
Wagner.M@DWBO.de Sonnenberg
Waldow, Florian Dr. Per email 4195 226.1 M.Tarrieux 4094
Florian.Waldow@rz.hu-berlin.de
Walter, Paul PD Dr. Di 14-15 1633 213 M. Jaedike 1632
paul.walter@rz.hu-berlin.de
Wedekind, Hartmut Dr. Mo 15-16.00 4147 324 P. Schmidt 4182
hartmut.wedekind@rz.hu-berlin.de
Welter, Nicole Dr. siehe Aushang 4104 204 B. Eweleit 4102
Nicole.Welter@rz.hu-berlin.de
Wichmann, Jirgen* M Tarrieux 4094
drjuergenwichmann@web.de
Wiegmann, Ulrich PD Dr.* nach 2933- B. Eweleit 4102
u.wiegmann@imail.de Vereinbarung 6046
Wilhelm, Oliver Prof.Dr. Mo 10.30- 4873 JA, C. Frost 5335
oliver.wilhelm@igb.hu-berlin.de 11.30 303
Wittkowski, Birgit Dipl.-Psych. Mo 11.30- 4011 434 A. Richter 4081

12.30




Wudy, Dorothea Dipl.-Psych.
dorothea.wudy@staff.hu-berlin.de

Elternzeit

4023

434.1

A. Richter

4081




Roder, Bettina Dipl.-Psych. Elternzeit 4013 334.1 A. Richter 4081
bettina.roeder@rz.hu-berlin.de
Roldan Vera, Eugenia, Dr. n. Vereinb. 4800 MO M. Tarrieux 4094
eugenia.roldan@rz.hu-berlin.de oder per Mail 323
Ruckmann, Jana Dipl.Hdl. S. Aushang 4178 310 l. Peek 4122
Jana.rueckmann@staff.hu-berlin.de
Sasse, Ada Prof. Dr. Siehe Aushang | 4184 419 P. Schmidt 4182
ada.sasse@staff.hu-berlin.de
Schaffter, Ortfried Prof. Dr. Mi 12-14 4139 409 G. 4136
ortfried.schaeffter@rz.hu-berlin.de Sonnenberg
Schaumburg, Heike Dr. Mi 14-15 1926 319 S. Eichler 1911
heike.schaumburg@staff.hu-berlin.de
Schluf3, Henning Dr. Mi 11-13 4107 234 C. Fanselow 4092
henning.schluss@rz.hu-berlin.de n. Voranmeld.
Schriewer, Jirgen Prof. Dr. n. Vereinb. 4094 226 M. Tarrieux 4094
juergen.schriewer@rz.hu-berlin.de
Schuch, Jane Dipl.-Pad. Siehe Aushang | 4129 210 B. Eweleit 4102
Jane.Schuch@rz.hu-berlin.de
Schulte, Barbara, Dr. Do 11-12 4009 227.1 M. Tarrieux 4094
Barbara.schulte@rz.hu-berlin.de
Sonnenburg, Peter Dr. s. Aushang 4145 326 P. Schmidt 4182
Sonnenburg@rz.hu-berlin.de
Stock, Helga Dr. sc. Di 10-12 4138 408 G. 4136
helga.stock@cms.hu-berlin.de Sonnenberg
Strutzberg, Peter Dr. Do 16-18 4033 328.1 S. Eichler 1911
peter.strutzberg@rz.hu-berlin.de
Tenorth, Heinz-Elmar Prof. Dr. Do 12-14 4102 206 B. Eweleit 4102
tenorth@rz.hu-berlin.de Anmeld. Im

Sekretariat

erforderlich
Thiel, Oliver Dr. Di 13-14 4144 315 J. 4187
oliver.thiel@rz.hu-berlin.de Wiedernhoft
Truschkat, Inga G. 4136
itrusch@gwdg.de Sonnenberg
Tschakert, Karin n. Vereinb. 1942 Zi 13c S. Eichler 1911
Karin.tschakert@staff.hu-berlin.de
Uhlig, Christa PD Dr. nach 206 B. Eweleit 4102
Christauhlig@yahoo.de Vereinbarung
Vock, Miriam, Dr. n. Vereinb. 5501 JA 306 C. Frost 5335
Miriam.vock@igb.hu-berlin.de
Wagner, Christine Dr. Mo 10-11 424 P. Schmidt 4182
Wagner, Cornelia Dipl.-HdI. Mi 10-12 4174 311 . Peek 4122
cornelia.wagner@rz.hu-berlin.de
Wagner, Monika, Dipl.- Med.-P&ad. G. 4136
Wagner.M@DWBO.de Sonnenberg
Waldow, Florian Dr. Per email 4195 226.1 M.Tarrieux 4094
Florian.Waldow@rz.hu-berlin.de
Walter, Paul PD Dr. Di 14-15 1633 213 M. Jaedike 1632
paul.walter@rz.hu-berlin.de
Wedekind, Hartmut Dr. Mo 15-16.00 4147 324 P. Schmidt 4182
hartmut.wedekind@rz.hu-berlin.de
Welter, Nicole Dr. siehe Aushang 4104 204 B. Eweleit 4102
Nicole.Welter@rz.hu-berlin.de
Wichmann, Jirgen* M Tarrieux 4094
drjuergenwichmann@web.de
Wiegmann, Ulrich PD Dr.* nach 2933- B. Eweleit 4102
u.wiegmann@imail.de Vereinbarung 6046
Wilhelm, Oliver Prof.Dr. Mo 10.30- 4873 JA, C. Frost 5335
oliver.wilhelm@igb.hu-berlin.de 11.30 303




Wittkowski, Birgit Dipl.-Psych. Mo 11.30- 4011 434 A. Richter 4081
12.30
Wudy, Dorothea Dipl.-Psych. Elternzeit 4023 434.1 A. Richter 4081

dorothea.wudy@staff.hu-berlin.de




Roder, Bettina Dipl.-Psych. Elternzeit 4013 334.1 A. Richter 4081
bettina.roeder@rz.hu-berlin.de
Roldan Vera, Eugenia, Dr. n. Vereinb. 4800 MO M. Tarrieux 4094
eugenia.roldan@rz.hu-berlin.de oder per Mail 323
Ruckmann, Jana Dipl.Hdl. S. Aushang 4178 310 l. Peek 4122
Jana.rueckmann@staff.hu-berlin.de
Sasse, Ada Prof. Dr. Siehe Aushang | 4184 419 P. Schmidt 4182
ada.sasse@staff.hu-berlin.de
Schaffter, Ortfried Prof. Dr. Mi 12-14 4139 409 G. 4136
ortfried.schaeffter@rz.hu-berlin.de Sonnenberg
Schaumburg, Heike Dr. Mi 14-15 1926 319 S. Eichler 1911
heike.schaumburg@staff.hu-berlin.de
Schluf3, Henning Dr. Mi 11-13 4107 234 C. Fanselow 4092
henning.schluss@rz.hu-berlin.de n. Voranmeld.
Schriewer, Jirgen Prof. Dr. n. Vereinb. 4094 226 M. Tarrieux 4094
juergen.schriewer@rz.hu-berlin.de
Schuch, Jane Dipl.-Pad. Siehe Aushang | 4129 210 B. Eweleit 4102
Jane.Schuch@rz.hu-berlin.de
Schulte, Barbara, Dr. Do 11-12 4009 227.1 M. Tarrieux 4094
Barbara.schulte@rz.hu-berlin.de
Sonnenburg, Peter Dr. s. Aushang 4145 326 P. Schmidt 4182
Sonnenburg@rz.hu-berlin.de
Stock, Helga Dr. sc. Di 10-12 4138 408 G. 4136
helga.stock@cms.hu-berlin.de Sonnenberg
Strutzberg, Peter Dr. Do 16-18 4033 328.1 S. Eichler 1911
peter.strutzberg@rz.hu-berlin.de
Tenorth, Heinz-Elmar Prof. Dr. Do 12-14 4102 206 B. Eweleit 4102
tenorth@rz.hu-berlin.de Anmeld. Im

Sekretariat

erforderlich
Thiel, Oliver Dr. Di 13-14 4144 315 J. 4187
oliver.thiel@rz.hu-berlin.de Wiedernhoft
Truschkat, Inga G. 4136
itrusch@gwdg.de Sonnenberg
Tschakert, Karin n. Vereinb. 1942 Zi 13c S. Eichler 1911
Karin.tschakert@staff.hu-berlin.de
Uhlig, Christa PD Dr. nach 206 B. Eweleit 4102
Christauhlig@yahoo.de Vereinbarung
Vock, Miriam, Dr. n. Vereinb. 5501 JA 306 C. Frost 5335
Miriam.vock@igb.hu-berlin.de
Wagner, Christine Dr. Mo 10-11 424 P. Schmidt 4182
Wagner, Cornelia Dipl.-HdI. Mi 10-12 4174 311 . Peek 4122
cornelia.wagner@rz.hu-berlin.de
Wagner, Monika, Dipl.- Med.-P&ad. G. 4136
Wagner.M@DWBO.de Sonnenberg
Waldow, Florian Dr. Per email 4195 226.1 M.Tarrieux 4094
Florian.Waldow@rz.hu-berlin.de
Walter, Paul PD Dr. Di 14-15 1633 213 M. Jaedike 1632
paul.walter@rz.hu-berlin.de
Wedekind, Hartmut Dr. Mo 15-16.00 4147 324 P. Schmidt 4182
hartmut.wedekind@rz.hu-berlin.de
Welter, Nicole Dr. siehe Aushang 4104 204 B. Eweleit 4102
Nicole.Welter@rz.hu-berlin.de
Wichmann, Jirgen* M Tarrieux 4094
drjuergenwichmann@web.de
Wiegmann, Ulrich PD Dr.* nach 2933- B. Eweleit 4102
u.wiegmann@imail.de Vereinbarung 6046
Wilhelm, Oliver Prof.Dr. Mo 10.30- 4873 JA, C. Frost 5335
oliver.wilhelm@igb.hu-berlin.de 11.30 303




Name, Vorname, Titel | Telefon | Raum | Sekretariat | Tel.
Wittkowski, Birgit Dipl.-Psych. Mo 11.30- 4011 434 A. Richter 4081
12.30

Wudy, Dorothea Dipl.-Psych. Elternzeit 4023 434.1 A. Richter 4081
dorothea.wudy@staff.hu-berlin.de

Badel, Steffi Dr. 4172 306 I. Peek 4122
steffi.badel@rz.hu-berlin.de

Benner, Dietrich Prof. Dr. 4091 229 C. Fanselow 4092
dietrich.benner@rz.hu-berlin.de

Beschorner, Joachim Dr. C. Schnee 4182
Blomeke, Sigrid Prof. Dr. 1911 327 S. Eichler 1911
silvia.eichler@rz.hu-berlin.de

Buchholtz, Christiane 1938 329 S. Eichler 1911
Christiane.buchholtz@staff.hu-berlin.de

Brechel, Renate C. Schnee 4182
Renate.brechel@physik.hu-berlin.de

Buer, Juirgen van Prof. Dr. Dr. h.c. 4171 307 I. Peek 4122
van.buer@rz.hu-berlin.de

Czarnetzki, Dorothea C. Schnee 4182
Drossler, Stephanie Dipl.-Psych. 4024 334 A. Richter 4081
Stephanie.droessler@rz.hu-berlin.de

Génsfufs, Ridiger Dr. 4101 104 E. Neumann 4131
Gaensfuss@educat.hu-berlin.de

Geifler, Gert Prof. Dr. 2933- B. Eweleit 4102
geissler@bbf.dipf.de, 6045

Gostemeyer, Karl-Franz PD Dr. 4001 228 C. Fanselow 4092
cosima.fanselow@rz.hu-berlin.de

Grassmann, Marianne Prof. Dr. 4183 418 J. Wiedenhoft 4187
Gruner, Petra Dr. M. Jaedike 1632
Hacke, Sebastian 1928 329 S. Eichler 1911
sebastian.hacke@staff.hu-berlin.de

Héader, Sonja PD Dr. B. Eweleit 4102
Sonja.Haeder@gmx.de

Hanisch, Fabian 328 S. Eichler 1911
Harten, Hans-Christian Prof. Dr. M. Jaedike 1632
hc.harten@t-online.de

Hegel, Ralf-Dietmar Dr. 4004 222 E. Neumann 4082
Ralf-dietmar.hegel@rz.hu-berlin.de

Henze, Jiirgen Prof. Dr. 4083 227 E. Neumann 4082
Juergen.Henze@rz.hu-berlin.de

Hoppner, Yvonne Dipl.-HdL 4174 311 I. Peek 4122
yvonne.hoeppner.1@rz.hu-berlin.de

Horstmann, Karla Prof. Dr. 4185 423 C. Schnee 4182
karla.horstmann-hegel@rz.hu-berlin.de

Ivanov, Stanislav Dipl.-Psych. 4151 109 E. Neumann 4131
stanislav.ivanov@rz.hu-berlin.de

Jerusalem, Matthias Prof. Dr. 4080 335 A. Richter 4081
Jerusalem@rz.hu-berlin.de

Jestel, Annemarie C. Schnee 4182
Kleine, Dietmar Dr. 4037 132 A. Richter 4081
dietmar.kleine@rz.hu-berlin.de




Kluchert, Gerhard PD Dr. B. Eweleit 4102
Gerhard Kluchert@rz.hu-berlin.de
Koinzer, Thomas Dr. 1634 212.1 M. Jaedike 1632
Thomas.Koinzer@rz.hu-berlin.de
Koller, Michaela, Dipl.-Psych. 4196 310 I. Peek 4122
michaela.koeller@staff.hu-berlin.de
Koller, Olaf Prof. Dr. 5335 C. Frost 5335
Kos, Olaf PD Dr. Paed. C. Fanselow 4092
kos@ikome.de
Lammers, Mira S. Eichler 1911
Imo@Imo.cidsnet.de
Lehmann, Rainer H. Prof. Dr. Dr. hc. 4132 106 E. Neumann 4131
rlehmann@educat.hu-berlin.de
Leschinsky, Achim Prof. Dr. 1633 71,223 | M. Jaedike 1632
Marianne.jaedike@rz.hu-berlin.de
Mahnke, Ursula Dr. 420 C. Schnee 4182
Martinez Valle, Carlos Dr. Des. 4800 MO M. Tarrieux 4094
carlos.martinez@rz.hu-berlin.de 40,

323
Mietzner, Ulrike PD Dr. B. Eweleit 4102
ulrike.mietzner@rz.hu-berlin.de
Mirwald, Elke Dr. 4021 326 J. Wiedenhoft 4187
mirwald@rz.hu-berlin.de
Moerke, Eva-Maria Dr. C. Schnee 4182
Miiller, Thomas M.A. 4111 228.1 C. Fanselow 4092
thomas.mueller@rz.hu-berlin.de
Neumann, Astrid Dr. 4125 111 E. Neumann 4082
astrid.neumann@rz.hu-berlin.de
Nevermann, Christine Dr. A. Richter 4081
sitanen@zedat.fu-berlin.de
Nordheimer, Swetlana 4114 211 B. Eweleit 4102
nordheimersweta@aol.com
Ohlhaver, Frank Dr. M. Jaedike 1632
Ost, Burkhard S. Eichler 1911
scharfenberg@sis.be.schule.de
Otto, Silvana G. Sonnenberg 4136
sylvana.otto@rz.hu-berlin.de
Parmentier, Michael Prof. Dr. 4084 435 C. Fanselow 4092
michael.parmentier@rz.hu-berlin.de
Parson, Dorit Dr. B. Eweleit 4102
dorit.parson@web.de
Pilarczyk, Ulrike PD Dr. B. Eweleit 4102
Ulrike.pilarczvk@rz.hu-berlin.de
Roldéan Vera 4800 MO M. Tarrieux 4094
eugenia.roldan@rz.hu-berlin.de 40, 323
Rupp, André Prof. Dr. 5347 JA M. Rosin 5500
Andre. Rupp@IQB.hu-berlin.de 10/11,

R.320
Schiffter, Ortfried Prof. Dr. 4139 409 G. Sonnenberg 4136
ortfried.schaeffter@rz.hu-berlin.de
Schaller, Franz Dipl.-Pflegepad G. Sonnenberg 4136

franzschaller123@compuserve.de




Schaumburg, Heike Dr. 1926 319 S. Eichler 1911
heike.schaumburg@staff.hu-berlin.de

Schluf3, Henning Dr. 4107 234 C. Fanselow 4092
henning.schluss@rz.hu-berlin.de

Schmidt-Lauff, Sabine Dr. 4134 403 G. Sonnenberg 4136
sabine.schmidt-lauff@rz.hu-berlin.de

Schriewer, Jiirgen Prof. Dr. 4094 226 M. Tarrieux 4094
juergen.schriewer@rz.hu-berlin.de

Schuch, Jane Dipl.-Pad. 4129 210 B. Eweleit 4102
Jane.Schuch@rz.hu-berlin.de

Schuchhardt, Erika Prof. Dr. G. Sonnenberg 4136
Sladek, Horst Dr. 4002 228 C. Fanselow 4092
horst.sladek@rz.hu-berlin.de

Sonnenburg, Peter Dr. 4145 326 C. Schnee 4182
Sonnenburg@rz.hu-berlin.de

Steffens, Dorothea C. Schnee 4182
Stock, Helga Dr. sc. 4138 408 G. Sonnenberg 4136
helga.stock@rz.hu-berlin.de

Stompe, Annelie PD Dr. 4179 Zi13c,
annelie.stompe@rz.hu-berlin.de 217

Strutzberg, Peter Dr. 4033 328.1 S. Eichler 1911
peter.strutzberg@rz.hu-berlin.de

Sprigade, Almut Dr. M. Tarrieux 4094
sprigade@hotmail.com

Tenorth, Heinz-Elmor Prof. Dr. 206 B. Eweleit 4102
tenorth@rz.hu-berlin.de

Thiel, Oliver Dr. 4144 315 J. Wiedernhoft 4187
oliver.thiel@rz.hu-berlin.de

Uhlig, Christa PD Dr. 206 B. Eweleit 4102
Christauhlig@yahoo.de

Uhlig-Waldermann, Grit M.A. L. Peek 4122
Valtin, Renate Prof. Dr. 4184 419 C. Schnee 4182
renate.valtin@rz.hu-berlin.de

Wagner, Christine Dr. 424 C. Schnee 4182
Wagner, Cornelia Dipl.-Hdl. 4174 311 L. Peek 4122
cornelia.wagner@rz.hu-berlin.de

Wagner, Monika Dipl. MediPad. G. Sonnenberg 4136
Waldow, Florian Dr. 4195 226.1 M.Tarrieux 4094
Walter, Paul PD Dr. 1633 213 M. Jaedike 1632
paul.walter@rz.hu-berlin.de

Wedekind, Hartmut Dr. 4147 324 C. Schnee 4182
hartmut.wedekind@rz.hu-berlin.de

Welter, Nicole Dr. 4104 204 B. Eweleit 4102
Nicole.Welter@rz.hu-berlin.de

Wichmann, Jirgen M Tarrieux 4094
drjuergenwichmann@web.de

Wiegmann, Ulrich PD Dr. 2933- B. Eweleit 4102
u.wiegmann@imail.de 6046

Wilhelm, Oliver Prof. Dr. JA M. Rosin 5500
10Boffice@IQB.hu-berlin.de 10/11,

R.312




Wittmann, Eveline Dr. I. Peek 4122
eveline.wittmann@rz.hu-berlin.de

Wudy, Dorothea Dipl.-Psych. 4023 4341 A. Richter 4081
dorothea.wudy@staff.hu-berlin.de




